

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	291	291	0	268	23	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	293	293	0	270	23	0	0	0	0
из них женщин	210	210	0	190	20	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Администрация</b>																							
1	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по развитию и общим вопросам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по науке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



4	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель директора по фондово-хранительской и реставрационной работе - главный хранитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заместитель директора по строительству - главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Ученый секретарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Заведующий канцелярией	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия</b>																							
10	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А, 13А(12А)	Бухгалтер II категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел правового и кадрового обеспечения</b>																							
14	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Главный юрист-консульт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Юрист-консульт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Оператор электронно-вычислительных	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Главный специалист по кадрам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист по кадрам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по защите информации</b>																							
21	Начальник отдела по защите информации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инженер I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Техник I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информации</b>																							
25	Начальник отдела информации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А, 27А(26А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел "Военная история XVI-XIX вв."</b>																							
29	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



30	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А, 34А(33А), 35А(33А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Исторический отдел</b>																							
39	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Исторический отдел / Сектор новейшей истории</b>																							
40	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Исторический отдел / Сектор древней и новой истории</b>																							
43	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А, 48А(47А), 49А(47А), 50А(47А), 51А(47А), 52А(47А), 53А(47А), 54А(47А), 55А(47А), 56А(47А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Гардеробщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59А, 60А(59А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел природы и экологии</b>																							
62	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64А, 65А(64А), 66А(64А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



**Отдел "Художественная галерея"**

68	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А, 71А(70А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А, 75А(74А), 76А(74А), 77А(74А), 78А(74А), 79А(74А), 80А(74А), 81А(74А), 82А(74А), 83А(74А), 84А(74А), 85А(74А), 86А(74А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87А, 88А(87А), 89А(87А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Гардеробщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел "Художественная галерея" / Сектор информационно-образовательный центр "Русский музей: Виртуальный филиал"**

92	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Методист по музейно-образовательной деятельности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел "Художественная галерея" / Сектор скульптуры С.Т. Коненкова**

95	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96А, 97А(96А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А, 100А(99А), 101А(99А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Этнографический отдел**

104	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106А, 107А(106А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



108А, 109А(108А), 110А(108А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
111	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Этнографический отдел / Сектор "Экспозиция "В мире сказки"</b>																							
114	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116А, 117А(116А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118А, 119А(118А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Архитектурно-художественный комплекс "Теремок"</b>																							
123	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124А, 125А(124А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126А, 127А(126А), 128А(126А), 129А(126А)	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130А, 131А(130А), 132А(130А), 133А(130А), 134А(130А), 135А(130А), 136А(130А), 137А(130А), 138А(130А), 139А(130А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140А, 141А(140А)	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142А, 143А(142А)	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145А, 146А(145А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Садовник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Архитектурно-художественный комплекс "Теремок" / Сектор "Гончарная мастерская"</b>																							
150	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет



**Отдел хранения фондов**

151	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
152	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
155	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
160	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
161	Старший научный сотрудник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
162	Старший научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
163	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
166	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
167А, 168А(167А)	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169А, 170А(169А), 171А(169А), 172А(169А), 173А(169А), 174А(169А), 175А(169А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел учета фондов**

177	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел учета фондов / Сектор автоматизированного учета**

183	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185А, 186А(185А)	Оператор электронно-вычислительных	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



**Реставрационный отдел**

187	Художник-реставратор I категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
188	Художник-реставратор I категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
189	Художник-реставратор I категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
190	Художник-реставратор III категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
191	Художник-реставратор III категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
192	Художник-реставратор III категории	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
193	Столяр по ремонту и реставрации музейной и художественной мебели	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел археологии**

194	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195А, 196А(195А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Архитектурно-художественный отдел**

198	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Ведущий художник-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Художник-конструктор I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Художник-конструктор (дизайнер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Отдел передвижных выставок**

202	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Информационно-издательский отдел**

204	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Художник-фотограф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Ведущий художник-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Архивно-библиотечный отдел**

208	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



211	Ведущий библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
212	Ведущий лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Архивно-библиотечный отдел / Сектор хранения архивных кинодокументов</b>																								
213	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
214	Кинемеханик I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
215	Реставратор фильмокопий 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
<b>Технический отдел</b>																								
216	Начальник технического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
217	Техник I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
218А, 219А(218А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
220	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
221	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
222А, 223А(222А), 224А(222А), 225А(222А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
226	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
227А, 228А(227А), 229А(227А), 230А(227А), 231А(227А)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
232А, 233А(232А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
234	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
235	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
236	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
237	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел главного энергетика</b>																								
238	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
239А, 240А(239А)	Техник I категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
241	Слесарь по ремонту и обслуживанию сложного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
242	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
243А, 244А(243А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Филиалы / Музей-усадьба М.И. Глинка</b>																								
245	Заведующий филиала	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



246	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247А, 248А(247А), 249А(247А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252А, 253А(252А), 254А(252А), 255А(252А), 256А(252А), 257А(252А), 258А(252А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260А, 261А(260А), 262А(260А), 263А(260А)	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Филиалы / Музей-усадьба А.Т. Твардовского на хуторе Загорье"</b>																							
267	Заведующий филиала	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
268	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
269	Музейный смотритель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет
270	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет
271А, 272А(271А), 273А(271А)	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
274	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
275	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Филиалы / Дом-музей Н.М. Пржевальского с Музеем Партизанской славы</b>																							
276	Заведующий филиала	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
277	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
278	Экскурсовод I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
279	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
280А, 281А(280А), 282А(280А), 283А(280А), 284А(280А)	Смотритель музейный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
285	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
286	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет



287	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Филиалы / Дом-музей М.А. Егорова, героя Советского Союза</b>																							
289	Заведующий филиала	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.07.2016